1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания коллегии Контрольно-счётной палаты

Павлово-Посадского городского округа

г. Павловский Посад  «26» ноября 2024 года

Председательствовал: Зиброва С.В. - Председатель Контрольно-счетной палаты

Присутствовали: Члены Коллегии – Карасева С.Ю.

                                                                 Политова С.Е.

                                           Секретарь -  Сарычева Е.А.

Повестка дня:  О внесении изменений в план работы Контрольно-счетной палаты

Павлово-Посадского городского округа на 2024 год.

 Слушали: О рассмотрении и утверждении вносимых изменений в план работы

Контрольно-счетной палаты Павлово-Посадского городского округа на 2024

год.

Докладывал: Зиброва С.В.– Председатель Контрольно-счетной палаты

Выступили: аудитор Контрольно-счетной палаты Политова С.Е.

1. Предлагаю внести изменения в план работы Контрольно-счетной палаты

Павлово-Посадского городского округа на 2024 год.

 Коллегия решила:

1. Внести в  раздел 1. «Контрольные мероприятия» Плана работы Контрольно-

счетной палаты на 2024 год (далее -план), утвержденный распоряжением Контрольно-

счетной палаты от 24.12.2023 №43 «Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной

палаты Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год» (в

редакции от 25.03.2024 №20, от 27.04.2024 №46, от 16.09.2024 №77) следующие изменения:

1) графу 4 «Срок исполнения» пункта 1.6. «Проверка муниципального учреждения

культуры Павлово-Посадского городского округа Московской области «Централизованная

библиотечная система» по вопросу законности (целенаправленности) и эффективности

использования средств  бюджета городского округа Павловский Посад  Московской

области, Павлово-Посадского городского округа Московской области и муниципальной

собственности, в том числе оценка эффективности управления и распоряжения

муниципальной собственностью» плана,  изложить в следующей редакции: «Сентябрь -

ноябрь»;

2) графу 2 «Наименование мероприятия» пункта 1.7. «Аудит эффективности реализации

подпрограммы №4 «Молодежь Подмосковья» (мероприятие 02.02 Проведение

мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних) муниципальной  программы

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного

самоуправления и реализация молодежной политики» городского округа Павловский

Посад Московской области» плана, изложить в следующей редакции: «Аудит

эффективности реализации подпрограммы №4 «Молодежь Подмосковья» (мероприятие

02.02 Проведение мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних)

 2

муниципальной  программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение

эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики» Павлово-

Посадского городского округа Московской области»;

3) графу 3 «Объект аудита (контроля)» пункта 1.7. «Аудит эффективности реализации

подпрограммы №4 «Молодежь Подмосковья» (мероприятие 02.02 Проведение

мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних) муниципальной  программы

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного

самоуправления и реализация молодежной политики» городского округа Павловский

Посад Московской области» плана, изложить в следующей редакции: «Управление по

культуре, спорту и работе с молодежью  Администрации  Павлово-Посадского городского

округа  Московской области»;

4) графу 5 «Ответственные исполнители» пункта 1.7. «Аудит эффективности реализации

подпрограммы №4 «Молодежь Подмосковья» (мероприятие 02.02 Проведение

мероприятий по обеспечению занятости несовершеннолетних) муниципальной  программы

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного

самоуправления и реализация молодежной политики» городского округа Павловский

Посад Московской области» плана, изложить в следующей редакции: «Инспекторы»;

5) графу 4 «Срок исполнения» пункта 1.10. «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг  для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» учреждений Павлово-Посадского

городского округа» плана,  изложить в следующей редакции: «Декабрь».

6) графу 4 «Срок исполнения» пункта 1.8. «Проверка  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения школы - интернат для детей с ограниченными

возможностями  здоровья Павлово-Посадского городского округа Московской области  по

вопросу законности (целенаправленности) и эффективности использования средств

бюджета городского округа Павловский Посад Московской области, бюджета Павлово-

Посадского городского округа Московской области  и муниципальной собственности, в том

числе оценка эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью

с элементами аудита закупок» плана,  изложить в следующей редакции: «Октябрь -

декабрь».

2. Заместителю Председателя Контрольно-счетной палаты Карасевой С.Ю. ознакомить

сотрудников с настоящим Распоряжением.

3. Заместителю Председателя Контрольно-счетной палаты Карасевой С.Ю. в 10-ти

дневный срок со дня подписания распоряжения разместить изменения в план работы

Контрольно-счетной палаты Павлово-Посадского городского округа на 2024 год на

официальном сайте Контрольно-счетной палаты в сети Интернет и на портале КСО.

Председательствующий

на заседании Коллегии                С.В. Зиброва

Секретарь на заседании Коллегии                Е.А. Сарычева